
Prefeitura Municipal • Rua 9 de Julho, 690 • Centro • CEP 18300-900 • Tel.: (15) 3543-9915

PODERES:
EXECUTIVO 

LEGISLATIVOIMPRENSA OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO

Ano XIII • Edição 868 • EDIÇÃO EXTRA • Capão Bonito, 19 de agosto de 2021 www.capaobonito.sp.gov.br

HOMOLOGAÇÃO/LICITAÇÃO

SME

REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2021 – PROCES-
SO Nº 920/2021 – REGISTRO DE PREÇOS.
Vistos, etc...

O Pregoeiro Municipal ADJUDICOU os lotes nº 01, 02, 04, 
05 e 07, com proposta no valor global de R$ 50.458,00 
(cinquenta mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais), 
a empresa licitante LGM COMERCIO E REPRESENTA-
ÇÕES DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL EI-
RELI – CNPJ: 21.026.898/0001-47 e o lote nº 03, com 
proposta no valor global de R$ 48.000,00 (quarenta e 
oito mil reais), a empresa licitante ANBIOTON IMPOR-
TADORA LTDA – CNPJ 11.260.846/0001-87 e o lote nº 
06 restou DESERTO.

Em consequência HOMOLOGO, para que produza seus 
efeitos, o julgamento procedido pelo Pregoeiro, junta-
mente com a Equipe de Apoio e parecer jurídico do PE nº 
028/2021 – Registro de Preços.

Capão Bonito, 16 de Agosto de 2021.

REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2021 – PROCESSO 
Nº 2096/2021.
Vistos, etc...

O Pregoeiro Municipal ADJUDICOU o item nº 01, com 
proposta no valor global de R$ 630.000,00 (seiscentos 
e trinta mil reais), a empresa licitante GOLDEN SERVI-
ÇOS E EMPREEENDIMENTOS TÉCNICOS LTDA – CNPJ: 
11.917.008/0001-33. 
 
Em consequência HOMOLOGO, para que produza seus 

efeitos, o julgamento procedido pelo Pregoeiro, junta-
mente com a Equipe de Apoio e parecer jurídico do PP nº 
019/2021.

Capão Bonito, 17 de Agosto de 2021.

REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2021 – PROCESSO 
Nº 6727/2021 – SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.
Vistos, etc...

O Pregoeiro Municipal ADJUDICOU os itens nº 01, 02, 
03, 04, 05, 06 e 07, com proposta no valor global de 
R$ 241.585,00 (duzentos e quarenta e um mil e qui-
nhentos e oitenta e cinco reais), a empresa licitante IN-
GRID MARQUES DE OLIVEIRA ALMEIDA/ME – CNPJ: 
25.189.869/0001-57. 
 
Em consequência HOMOLOGO, para que produza seus 
efeitos, o julgamento procedido pelo Pregoeiro, junta-
mente com a Equipe de Apoio e parecer jurídico do PP nº 
022/2021 - SRP.

Capão Bonito, 19 de Agosto de 2021.

REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2021 – PROCESSO 
Nº 4500/2021 – SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.
Vistos, etc...

O Pregoeiro Municipal ADJUDICOU os itens nº 03, 05, 
06, 22, 31, 41, 45 e 46, com proposta no valor global de 
R$ 141.320,00 (cento e quarenta e um mil e trezen-
tos e vinte reais), a empresa licitante SANDRO JOSÉ DE 
PAIVA & CIA LTDA/EPP – CNPJ: 03.998.017/0001-78, 
os itens nº 11, 12, 18 e 21, com proposta no valor global 
de R$ 129.140,00 (cento e vinte e nove mil e  cento 
e quarenta reais), a empresa licitante ROGER EDURA-
DO DOS SANTOS/ME – CNPJ: 07.835.506/0001-60, os 
itens nº 36 e 38, com proposta no valor global de R$ 

CONTINUA



EXPEDIENTE 
A Imprensa Oficial é uma publicação da Prefeitura Municipal de Capão Bonito | Registrado sob nº. 13 (Cartório de Registro de Pessoas Jurídicas)
Rua 9 de Julho, 690, Centro - CEP 18300-900 | Fone: (15) 3543-9900 | www.capaobonito.sp.gov.br

ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA E TELEFONES ÚTEIS

IMPRENSA OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO

IMPRENSA OFICIAL2 | Ano XIII • Edição 868 • Capão Bonito, 19 de agosto de 2021   

Julio Fernando Galvão Dias
Prefeito Municipal - Gestão 2021/2024

José Toshio Saito 
Secretaria Municipal de Governo

Gilberto Tobias Domingues
Secretaria Municipal de Agropecuária, 
Obras e Meio Ambiente

Roberto Kazushi Tamura
Secretaria Municipal de Saúde

Carla Jeanice Batista Silveira Sales
Secretaria Municipal de Finanças

Marcelo Batista da Silva
Secretaria Municipal de Planejamento

Ana Luiza Marques Souto Dias (interina)
Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura, Esporte e Turismo

Jaderson Nogueira Braga
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Carlos Pereira Barbosa Filho
Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Ana Luiza Marques Souto Dias 
Presidente Fundo Social de Solidariedade

Matheus Antônio Enei Francatto
Relações Institucionais

Administração Regional 
Vila Aparecida (Arva) - Tel.: 3542-6449

Ouvidoria / Corregedoria
Tel.: 08007743104 / 3542-1023

Departamento de Compras
Tel.: 3542-1176

Vigilância Patrimonial
3542-3069 

Junta Militar
Tel.: 3542-3724

Departamento Pessoal
Ramal 9920

Departamento de Trânsito
Ramal 9907

Departamento de Tributação
Ramal 9937
 
Fiscalização
3542-2411

Vigilância Sanitária
Tel.: 3542-4005

Câmara Municipal
Tel.: 3543-8190

PAT (Posto de Atendimento
do Trabalhador)  - Tel.: 3542-4713

Procon  - Tel.: 3542-2101

Conselho Tutelar  - Tel.: 3542-2411

141.320,00 (cento e quarenta e um mil e trezentos e 
vinte reais), a empresa licitante MÁRIO AUGUSTO SIL-
VA PEREIRA/EPP – CNPJ: 00.452.422/0001-06, os 
itens nº 13, 14 e 15, com proposta no valor global de 
R$ 406.750,00 (quatrocentos e seis mil e setecentos e 
cinquenta reais), a empresa licitante CHARLES VIEIRA 
CORTEZ/ME – CNPJ: 00.627.276/0001-02, o item nº 
30, com proposta no valor global de R$ 5.890,00 (cin-
co mil e oitocentos e noventa reais), a empresa lici-
tante LASER TECH COMERCIAL EIRELI/EPP – CNPJ: 
69.001.378/0001-06, o item nº 16, com proposta no va-
lor global de R$ 21.439,60 (vinte e um mil e quatrocen-
tos e trinta e nove reais e sessenta centavos), a empre-
sa licitante ABC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS 
ESCOLARES/LTDA – CNPJ: 13.960.165/0001-57, os 
itens nº 01, 02, 04, 10, 23, 24, 26, 27 e 32,  com pro-
posta no valor global de R$ 339.546,00 (trezentos e 
trinta e nove mil e quinhentos e quarenta e seis reais), 
a empresa licitante REFRIGERAÇÃO 3 IRMÃOS EIRE-
LI/EPP – CNPJ: 22.566.722/0001-40, os itens nº 07, 
08, 25, 34, 39 e 43, com proposta no valor global de R$ 
148.283,00 (cento e quarenta e oito mil e duzentos e 
oitenta e três reais), a empresa licitante J.C. BARBIE-
RI E CIA LTDA/EPP – CNPJ: 00.548.120/0001-28, os 
itens nº 36 e 38, com proposta no valor global de R$ 
141.320,00 (cento e quarenta e um mil e trezentos e 
vinte reais), a empresa licitante MÁRIO AUGUSTO SIL-
VA PEREIRA/EPP – CNPJ: 00.452.422/0001-06, os 
itens nº 35 e 37, com proposta no valor global de R$ 
13.400,00 (treze mil e quatrocentos reais), a empresa 
licitante AJL SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA – CNPJ: 
21.423.772/0001-06, os itens nº 09, 28, 29 e 40,  com 
proposta no valor global de R$ 83.666,00 (oitenta e três 
mil e seiscentos e sessenta e seis reais), a empresa lici-
tante TECNOFORTE SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO EI-
RELI/EPP – CNPJ: 21.613.975/0001-65, os itens nº 42 
e 44, com proposta no valor global de R$ 89.990,00 (oi-
tenta e nove mil e novecentos e noventa reais), a em-
presa licitante INNOVA COMERCIAL & NEGÓCIOS EI-

RELI – CNPJ: 40.580.529/0001-46, os itens nº 17 e 19, 
com proposta no valor global de R$ 67.250,00 (sessenta 
e sete mil e duzentos e cinquenta reais), a empresa 
licitante GREGORIO’S COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA/
EPP – CNPJ: 14.700.761/0001-60, os itens nº 20 e 33, 
com proposta no valor global de R$ 25.464,00 (vinte e 
cinco mil e quatrocentos e sessenta e quatro reais), a 
empresa licitante WILL MÓVEIS E BRINQUEDOS EIRELI 
– CNPJ: 40.040.631/0001-59.
 
Em consequência HOMOLOGO, para que produza seus 
efeitos, o julgamento procedido pelo Pregoeiro, junta-
mente com a Equipe de Apoio e parecer jurídico do PP nº 
023/2021 – SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.

Capão Bonito, 19 de Agosto de 2021.

TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2021 – PROCESSO Nº 
7412/2021.

Considerando que nenhuma empresa compareceu para 
apresentar os envelopes, a Comissão Permanente de Li-
citação (COPEL), decidiu declarar a licitação DESERTA e 
encaminhar os autos à apreciação do Exma. Srª Secretá-
ria Municipal para deliberação.

DECIDO acatar a decisão da Comissão Permanente de Li-
citações (COPEL) em julgar DESERTO a TP nº 008/2021.

Capão Bonito, 21 de Agosto de 2021.

Ana Luiza Marques Souto Dias
- Secretária Municipal de Educação, Cultura,

Esporte e Turismo -

SMS

REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2021 – PROCESSO 
Nº 6727/2021.

CONTINUA



IMPRENSA OFICIAL | 3Ano XIII • Edição 868 • Capão Bonito, 19 de agosto de 2021

Vistos, etc...

O Pregoeiro Municipal ADJUDICOU o item nº 02, com 
proposta no valor global de R$ 25.375,00 (vinte e cinco 
mil e trezentos e setenta e cinco reais), a empresa li-
citante SILVIO ANTUNES DA COSTA CAPÃO BONITO/
ME – CNPJ: 05.257.322/0001-34, o item nº 01, com 
proposta no valor global de R$ 95.160,00 (noventa e cin-
co mil e cento e sessenta reais), a empresa licitante VIA-
ÇÃO SKS LTDA/EPP – CNPJ: 16.884.567/0001-08 e o 
item nº 03, com proposta no valor global de R$ 58.850,00 
(cinquenta e oito mil e oitocentos e cinquenta reais), a 
empresa licitante DAIANE GONÇALVES DE LIMA EIRE-
LI/ME – CNPJ: 12.100.775/0001-18. 
 
Em consequência HOMOLOGO, para que produza seus 
efeitos, o julgamento procedido pelo Pregoeiro, junta-
mente com a Equipe de Apoio e parecer jurídico do PP nº 
024/2021.

Capão Bonito, 19 de Agosto de 2021.

REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2021 – PROCESSO 
Nº 6058/2021 – SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.
Vistos, etc...

O Pregoeiro Municipal ADJUDICOU os itens nº 04, 05, 11, 
93 e 187, com proposta no valor global de R$ 15.618,50 
(quinze mil e seiscentos e dezoito reais e cinquenta 
centavos), a empresa licitante CIRÚRGICA UNIÃO LTDA 
– CNPJ: 04.063.331/0001-21, os itens nº 03, 07, 08, 
09, 10, 12, 18, 25, 30, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 
41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 54, 55, 56, 57, 
63, 65, 66, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 83, 84, 85, 86, 
87, 88, 89, 90, 91, 92, 98, 99, 101, 102, 105, 106, 107, 
108, 109, 110, 111, 114, 122, 123, 127, 128, 129, 130, 
131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 146, 152, 154, 
159, 160, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 
172, 173, 175, 176, 177, 192, 196, 198, 202 e 212, 
com proposta no valor global de R$ 48.260,60 (quarenta 
e oito mil e duzentos e sessenta reais e sessenta centa-
vos), a empresa licitante E.C. DOS SANTOS COMERCIAL 
EIRELI/EPP – CNPJ: 02.136.854/0001-25, os itens nº 
24, 81, 104, 117, 118, 119, 145, 148, 150, 157, 161, 
191, 195, 197, 199, 203, 204, 205, 206 e 216, com 
proposta no valor global de R$ 7.847,40 (sete mil e oito-
centos e quarenta e sete reais e quarenta centavos), a 
empresa licitante BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA/EIRE-
LI – CNPJ: 06.175.908/0001-12, os itens nº 01, 15, 
19, 31, 32, 58, 59, 60, 61, 62, 64, 72, 95, 115, 116, 
125, 126, 147, 181 e 182,  com proposta no valor glo-

bal de R$ 24.603,60 (vinte e quatro mil e seiscentos 
e três reais e sessenta centavos), a empresa licitante 
DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDI-
COS HOSPITALAR/EIRELI – CNPJ: 21.504.525/0001-
34, os itens nº 06, 13, 17, 20, 21, 22, 68, 73, 82, 96, 
97, 100, 103, 112, 121, 141, 142, 143, 151, 153, 156, 
162, 174, 178, 179, 193, 194, 200, 201, 208 e 209, 
com proposta no valor global de R$ 24.256,60 (vinte e 
quatro mil e duzentos e cinquenta e seis reais e ses-
senta centavos), a empresa licitante DENTAL PREMIUM 
LTDA – CNPJ: 35.215.257/0001-45, os itens nº 02, 14, 
16, 23, 26, 27, 28, 29, 50, 52, 113, 120, 124, 139, 
140, 144, 155, 180, 183, 186 e 207, com proposta no 
valor global de R$ 17.957,75 (dezessete mil e novecen-
tos e cinquenta e sete reais e setenta e cinco centa-
vos), a empresa licitante DENTAL SHOW COMÉRCIO 
DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS HOSPITALARES/
EIRELI – CNPJ: 11.776.334/0001-78, os itens nº 67, 
94, 149, 188 E 189,  com proposta no valor global de 
R$ 24.169,00 (vinte e quatro mil e cento e sessenta e 
nove reais), a empresa licitante VIDA E SAÚDE DISTRI-
BUIDORA DE MATERIAIS MÉDICOS E ODONTOLÓGI-
COS/LTDA – CNPJ: 40.611.796/0001-33, os itens nº 
69, 70, 71, 214 e 215, com proposta no valor global de 
R$ 48.780,00 (quarenta e oito mil e setecentos e oi-
tenta reais), a empresa licitante MIAMIMED PRODUTOS 
ODONTOLÓGICOS/ LTDA – CNPJ: 38.259.748/0001-
86, os itens nº 184 e 185 restaram FRACASSADOS e os 
itens nº 190, 210, 211 e 213 restaram DESERTOS.
 
Em consequência HOMOLOGO, para que produza seus 
efeitos, o julgamento procedido pelo Pregoeiro, junta-
mente com a Equipe de Apoio e parecer jurídico do PP nº 
018/2021 – SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.

Capão Bonito, 19 de Agosto de 2021.

Roberto Kazushi Tamura
 Secretaria Municipal de Saúde.

CONTRATO Nº 096/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 227/2021
CONTRATADO:  SONODA GESTÃO DO PONTO E ACES-
SO LTDA.
OBJETO: Aquisição de Relógios de Ponto, controle e con-
tratação de serviços de Software de gerenciamento, para 
as Secretarias Municipais de Administração e Finanças, 
Desenvolvimento Social, Saúde e Obras, deste Município.
VALOR GLOBAL:  R$ 16.354,64 (dezesseis mil, trezen-

EXTRATO DE CONTRATO,
ADITAMENTO E ATA

CONTINUA



IMPRENSA OFICIAL4 | Ano XIII • Edição 868 • Capão Bonito, 19 de agosto de 2021   

tos e cinquenta e quatro reais e sessenta e quatro cen-
tavos).
ASSINATURA: 02/08/2021.

SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO 
Nº 079/2020 (Protocolo nº 4387/2021)
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2020
CONTRATADA: TCL TECNOLOGIA E CONSTRUÇÃO 
LTDA
OBJETO: Contratação de empresa para execução de Pa-
vimentação e Drenagem em Ruas do Distrito Industrial 
“José Ermírio de Moraes”, para a Secretaria Municipal de 
Planejamento, deste Município.
“DO PRAZO”: Prorrogando o prazo de vigência para 
06/11/2021.
“DO VALOR”: Acrescentando o valor de R$ 114.857,27 
(cento e quatorze mil, oitocentos e cinquenta e sete 
reais e vinte e sete centavos) ao valor originário do con-
trato.
ASSINATURA: 06/07/2021.

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO 
Nº 082/2021 (Protocolo nº 7042/2021)
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 152/2021
CONTRATADA: CLAUDIO MARCIO NUNES DE LIMA
OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
prestação de Serviços de Manutenção de Portão, con-
fecção de alambrado e portão e revisão na drenagem de 
águas pluviais na E. M. Recanto Maria Lírio Tallarico, 
para a Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Espor-
te e Turismo, deste Município.
“DO VALOR”: Acrescentando o valor de R$ 6.425,00 
(seis mil, quatrocentos e vinte e cinco reais) ao valor 
originário do contrato.
ASSINATURA: 05/02/2021.

SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO 
Nº 026/2021 (Protocolo nº 7301/2021)
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2021
CONTRATADA: ACAMAR – COOPERATIVA DE TRABA-
LHO DOS CATADORES DE MATERIAL RECICLÁVEL 
DE CAPÃO BONITO.
OBJETO: Prestação de Serviços de Coleta e Transpor-
te de Resíduos recicláveis e reaproveitáveis domiciliar, 
comercial e industrial, em áreas previamente estabeleci-
das, para a Secretaria Municipal de Agropecuária, Obras 
e Meio Ambiente.
“DO VALOR”: Acrescentando o valor de R$ 9.000,00 
(nove mil reais) ao valor originário do contrato.
ASSINATURA: 11/08/2021.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 213/2021
Objeto: Contratação de empresa para ministrar oficina de 
Manicure e Pedicure aos beneficiários do programa Bolsa 
Família, pelo período de 4 meses.
Vistos, etc...
ADJUDICO e HOMOLOGO o objeto da DISPENSA DE LI-
CITAÇÃO 213/2021 confeccionada de acordo com o Art. 
24, Inciso II da Lei nº 8.666/93, à empresa RAIANE FER-
REIRA DE ALMEIDA 45436245803, inscrita no CNPJ: 
41.333.976/0001-63, no valor total de R$ 4.864,00 (qua-
tro mil, oitocentos e sessenta e quatro reais).
Capão Bonito, 21/07/2021

Jaderson Nogueira Braga
Secretário Municipal de Desenvolvimento Social

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 214/2021
Objeto: Contratação de empresa para ministrar oficina de 
Padaria Artesanal aos beneficiários do programa Bolsa 
Família, pelo período de 4 meses.
Vistos, etc...
ADJUDICO e HOMOLOGO o objeto da DISPENSA DE 
LICITAÇÃO 214/2021 confeccionada de acordo com o 
Art. 24, Inciso II da Lei nº 8.666/93, à empresa SUZE-
TE DA SILVA ROCHA 05117213823, inscrita no CNPJ: 
26.883.321/0001-75, no valor total de R$ 4.864,00 (qua-
tro mil, oitocentos e sessenta e quatro reais).
Capão Bonito, 21/07/2021.

Jaderson Nogueira Braga
Secretário Municipal de Desenvolvimento Social

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 239/2021
Objeto: Contratação de empresa especializada para con-
serto de aparelhos concentradores de ar, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
Vistos, etc...
ADJUDICO e HOMOLOGO o objeto da DISPENSA DE LI-
CITAÇÃO Nº 239/2021 confeccionada de acordo com o 
Art. 24, Inciso II, da Lei nº 8.666/93, à empresa MULT 
MED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita 
no CNPJ sob nº: 62.334.156/0001-66, no valor total de 
R$ 6.208,81 (seis mil, duzentos e oito reais e oitenta 
e um centavos).
Capão Bonito, 11/08/2021.

Roberto Kazushi Tamura
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO

CONTINUA



       IMPRENSA OFICIAL | 5Ano XIII • Edição 868 • Capão Bonito, 19 de agosto de 2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 241/2021
Objeto: Aquisição de tenda piramidal para utilização em 
refeitório da E. M. Sumie Tereza Matsuura Baldissera.
Vistos, etc...
ADJUDICO e HOMOLOGO o objeto da DISPENSA DE LI-
CITAÇÃO Nº 241/2021 confeccionada de acordo com o 
Art. 24, Inciso II, da Lei nº 8.666/93, à empresa LC TEN-
DAS EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº: 35.067.125/0001-
13, no valor total de R$ 8.470,00 (oito mil, quatrocen-
tos e setenta reais).
Capão Bonito, 11/08/2021.

Ana Luíza Marques Souto Dias
Secretária Municipal de Educação, Cultura,

Esporte e Turismo

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 243/2021
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 
serviços de comunicação multimídia – SCM, em diversos 
setores pertencentes à Municipalidade.
Vistos, etc...
ADJUDICO e HOMOLOGO o objeto da DISPENSA DE LI-
CITAÇÃO Nº 243/2021 confeccionada de acordo com o 
Art. 24, Inciso IV, da Lei nº 8.666/93, à empresa ZUK-
NET NETWORKS - EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o 
nº 13.795.051/0001-07, no valor total de R$ 17.146,80 
(dezessete mil, cento e quarenta e seis reais e oitenta 
centavos).
Capão Bonito, 16/08/2021.

Carla Jeanice Batista Silveira Sales
Secretária Municipal de Administração e Finanças

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 244/2021
Objeto: Aquisição de caixas e nichos para utilização em 
diversas exposições da Divisão de Cultura.
Vistos, etc...
ADJUDICO e HOMOLOGO o objeto da DISPENSA DE LI-
CITAÇÃO Nº 244/2021 confeccionada de acordo com o 
Art. 24, Inciso II, da Lei nº 8.666/93, à empresa INNO-
VARE MOVEIS SOB MEDIDA LTDA, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº 21.046.082/0001-85, no valor total de R$ 
5.420,00 (cinco mil, quatrocentos e vinte reais).
Capão Bonito, 16/08/2021.

Ana Luíza Marques Souto Dias
Secretária Municipal de Educação, Cultura,

Esporte e Turismo

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 246/2021
Objeto: Aquisição de peças para manutenção de veículo 

Kombi placa EHE-0107, pertencente à Secretaria Munici-
pal de Desenvolvimento Social.
Vistos, etc...
ADJUDICO e HOMOLOGO o objeto da DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 246/2021 confeccionada de acordo com 
o Art. 24, Inciso II, da Lei nº 8.666/93, às empresas: 1) 
BENEDITO CELIO FERREIRA – ME, inscrita no CNPJ/
MF sob o nº 05.907.703/0001-11, no valor total de R$ 
1.881,00 (um mil, oitocentos e oitenta e um reais); 2) 
AGAPITO AUTO PEÇAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob 
o nº 50.782.234/0001-06, no valor total de R$ 2.140,20 
(dois mil, cento e quarenta reais e vinte centavos); 3) RFA 
COMÉRCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº 27.529.381/0001-57, no valor total 
de R$ 928,83 (novecentos e vinte e oito reais e oitenta e 
três centavos)
Capão Bonito, 17/08/2021.

Jaderson Nogueira Braga
Secretário Municipal de Desenvolvimento Social

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 247/2021
Objeto: Contratação de empresa qualificada para elabora-
ção de laudos – realização de higiene ocupacional, LTCAT, 
PGR, PCMO, realização de monitoramentos ambientais, 
compreendendo os agentes físicos e químicos, para a Pre-
feitura Municipal de Capão Bonito.
Vistos, etc...
ADJUDICO e HOMOLOGO o objeto da DISPENSA DE LI-
CITAÇÃO Nº 247/2021, confeccionada de acordo com 
o Art. 24, Inciso II da Lei nº 8.666/93, à empresa ANA 
DA SILVA PEREIRA DIAS - ME, inscrita no CNPJ nº: 
30.300.090/0001-05, no valor de R$ 9.780,00 (nove mil 
e setecentos e oitenta reais).
Capão Bonito/SP, 18/08/2021.

Carla Jeanice Batista Silveira Sales
Secretária M. de Administração e Finanças



IMPRENSA OFICIAL6 | Ano XIII • Edição 868 • Capão Bonito, 19 de agosto de 2021

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPÃO BONITO 
GESTÃO 2019 – 2021 

Comissão Eleitoral CMS 2021 
 
 

Capão Bonito, 19 de agosto de 2021 

 

INFORME 

Por decisão da Comissão Eleitoral do Conselho Municipal de 

Saúde de Capão Bonito, informa-se que o prazo de encerramento das 

inscrições para o processo eleitoral, anteriormente estipulado para às 16h do 

dia 19 de agosto de 2021, prorroga-se até às 16h do dia 26 de agosto de 2021. 

As datas e horários da eleição se mantem, sendo elas: 

31/08/2021 – 18h30 – Segmento Gestor e Prestadores de Serviço 

01/09/2021 – 18h30 – Segmento Trabalhadores de Saúde 

02/09/2021 – 18h30 – Segmento Usuários 

 

O local: 

Centro de Convenções Joel Humberto Stori 
(Na Praça Cunha Bueno – em frente a Prefeitura Municipal de 
Capão Bonito) 
 

 

 

 

Presidente da Comissão Eleitoral CMS 2021 
George Akio Miyamoto 

 


